
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№04 (052), 21 марта 2019 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №10 от 21.03.2019 года
О проведении публичных слушаний по проекту 
Решения Собрания Представителей сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский
 Самарской области за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 
года № 66, руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области за 2018 год» (Приложение №1) 28 марта 2019 года в 9 часов 
по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с. Сосновый Солонец, ул. Куйбышева 
д.47 в здании администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2. Организатором публичных слушаний назначить Администрацию сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (Р.М. Суркову).

3. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области (Р.М. Сурковой) обеспечить проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего Постановления и оформление протокола с указанием резуль-
татов публичных слушаний.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сосново-Солонецкий Вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
В.А. Савина.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Приложение №1

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ 	Р ЕШЕНИЕ №___ от ______г. 

Об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2018 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области за 2018 год», Собрание Представителей сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2018 год

по доходам в сумме  12 417 569руб. 03коп.
по расходам в сумме 12 294 052руб. 05 коп.
профицит в сумме   123 516 руб. 98 коп.
2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2018 год по кодам классификации доходов в соответствии с 
Приложением №1 к настоящему Решению.

3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области по ведомственной структуре расходов за 2018 год в соответствии 
с Приложением №2 к настоящему Решению.

4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
за 2018 год в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2018 год в соответствии с Приложением №4 к настоящему 
Решению.

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на сайте 
администрации сельского поселения.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от ___________года № ___

 Доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 2018 год по кодам классификации доходов

Код 
До-
хода

Код вида, подвида, 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
доходам бюджета

Наименование источника Исполнено, 
рублей

100 Федеральное казначейство 914 106,13
100 10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

407 294,00

100 10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

3 922,51

100 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

594 146,59

100 10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федера-
ции, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

-91 256,97

182 Федеральная налоговая служба 3 428 360,64
182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

838 977,83

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

689,47

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

14 724,78

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог - за налоговые 
периоды, начиная с 01.01.2011 года

4 319,79

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

443 826,02

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

385 548,00

182 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 740 274,75

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области

8 039 162,83

453 20215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

6 407 131,00

453 20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 303 008,63
453 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

121 123,20

453 20235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

207 900,00

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

35 939,43

727 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

35 939,43

Итого: 12 417 569,03

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________года № ___

 Расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
по ведомственной структуре расходов за 2018 год (Ед.измер.: руб.коп.)

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов рас-
ходов

РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено
Всего в т.ч. за счёт 

безвозмездных 
поступлений

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области               12 294 052,05 1 510 908,63
453 Общегосударственные вопросы 01             3 040 348,07 0,00
453 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02           670 698,07 0,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 02 60         670 698,07 0,00

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60 1       670 698,07 0,00

453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 60 1 00 11000   670 698,07 0,00
453 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 60 1 00 11000 120 670 698,07 0,00
453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 60 1 00 11000 121 515 129,08 0,00
453  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
01 02 60 1 00 11000 129 155 568,99 0,00

453 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04           2 333 069,07 0,00



2 сосново-солонецкий вестник №04 (052), 21 марта 2019 г.

453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60         2 208 181,07 0,00

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60 1       2 208 181,07 0,00

453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 60 1 00 11000   2 208 181,07 0,00
453 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 60 1 00 11000 120 1 164 358,76 0,00
453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 60 1 00 11000 121 894 480,84 0,00
453 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 60 1 00 11000 122 350,00 0,00
453  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
01 04 60 1 00 11000 129 269 527,92 0,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 60 1 00 11000 240 963 822,31 0,00
453 Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 11000 242 161 764,56  
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 11000 244 802 057,75 0,00
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 11000 850 80 000,00 0,00
453 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 60 1 00 11000 851 79 404,35 0,00
453 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 60 1 00 11000 852 350,00 0,00
453 Уплата иных платежей 01 04 60 1 00 11000 853 245,65 0,00
453 Непрограммное направление расходов 01 04 99         124 888,00 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   124 888,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 124 888,00 0,00
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13           36 580,93 0,00
453 Непрограммное направление расходов 01 13 99         36 580,93 0,00
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99 0 00 20000   36 580,93 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 99 0 00 20000 240 36 580,93 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20000 244 36 580,93 0,00
453 Национальная оборона 02             207 900,00 186 200,00
453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           207 900,00 186 200,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
02 03 60         207 900,00 186 200,00

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60 1       207 900,00 186 200,00

453 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 60 1 00 51180   207 900,00 207 900,00
453 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 02 03 60 1 00 51180 120 188 728,00 188 728,00
453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 60 1 00 51180 121 144 952,22 144 952,22
453  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
02 03 60 1 00 51180 129 43 775,78 43 775,78

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 60 1 00 51180 240 19 172,00 19 172,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 60 1 00 51180 244 19 172,00 19 172,00
453 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03             256 863,20 0,00
453 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-

ская оборона
03 09           175 870,00 0,00

453 Непрограммное направление расходов 03 09 99         175 870,00 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   175 870,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 175 870,00 0,00
453 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14           80 993,20 0,00
453 Непрограммное направление расходов 03 14 99         80 993,20 0,00
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99 0 00 20000   80 993,20 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 99 0 00 20000 240 80 993,20 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 20000 244 80 993,20 0,00
453 Национальная экономика 04             2 426 051,00 817 758,63
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           81 614,85 75 950,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
04 05 60         81 614,85 75 950,00

453 Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 
годы"

04 05 60 3       81 614,85 75 950,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 60 3 00 20000   5 664,85 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 05 60 3 00 20000 240 5 664,85 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 60 3 00 20000 244 5 664,85 0,00
453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 60 3 00 72003   75 950,00 75 950,00
453 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг
04 05 60 3 00 72003 810 75 950,00 75 950,00

453 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

04 05 60 3 00 72003 811 75 950,00 75 950,00

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           1 356 280,24 0,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
04 09 60         1 356 280,24 0,00

453 Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском по-
селение Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы"

04 09 60 4       1 356 280,24 0,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 60 4 00 20000   1 356 280,24 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 60 4 00 20000 240 1 356 280,24 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 4 00 20000 244 1 356 280,24 0,00
453 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12           988 155,91 741 808,63
453 Непрограммное направление расходов 04 12 99         988 155,91 741 808,63
453 Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муниципальных районов Самарской области в целях внесения 

изменений в схему территориального планирования муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и 
в правила землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650   830 258,13 623 274,77

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 99 0 00 S3650 240 830 258,13 623 274,77
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 S3650 244 830 258,13 623 274,77
453 Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских округов Самарской области в целях софинансирования 

расходов на подготовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ на-
селенных пунктов Самарской области, в целях их представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе 
землеустроительной документации

04 12 99 0 00 S4240   157 897,78 118 533,86

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 99 0 00 S4240 240 157 897,78 118 533,86
453 прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 S4240 244 157 897,78 118 533,86
453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05             3 521 629,55 485 250,00
453 Жилищное хозяйство 05 01           52 820,71 0,00
453 Непрограммное направление расходов 05 01 99         52 820,71 0,00
453 Закупка товаров, работ , услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 00 20000   52 820,71 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 99 0 00 20000 240 52 820,71 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 20000 244 52 820,71 0,00
453 Благоустройство 05 03           3 468 808,84 485 250,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 03 60         3 468 808,84 485 250,00

453 Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы"

05 03 60 7       3 468 808,84 485 250,00

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казеных учреждений 05 03 60 7 00 12000   75 974,33 0,00
453 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
05 03 60 7 00 12000 110 75 974,33 0,00

453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 60 7 00 12000 111 58 352,00 0,00
453 Фонд оплаты труда учреждений 05 03 60 7 00 12000 119 17 622,33 0,00
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 60 7 00 20000   2 907 584,51 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 60 7 00 20000 240 2 907 330,57 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 7 00 20000 244 2 907 330,57 0,00
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60 7 00 20000 850 253,94 0,00
453 Уплата иных платежей 05 03 60 7 00 20000 853 253,94 0,00
453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправ-

ления
05 03 60 7 00 72004   485 250,00 485 250,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 60 7 00 72004 240 485 250,00 485 250,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 7 00 72004 244 485 250,00 485 250,00
453 Образование 07             206 263,80 0,00
453 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07           206 263,80 0,00



3сосново-солонецкий вестник№04 (052), 21 марта 2019 г.

453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

07 07 60         157 483,80 0,00

453 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы"

07 07 60 9       157 483,80 0,00

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 60 9 00 12000   157 483,80 0,00
453 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 07 07 60 9 00 12000 110 93 693,80 0,00
453 Фонд оплаты труда   учреждений 07 07 60 9 00 12000 111 71 961,44 0,00
453 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений
07 07 60 9 00 12000 119 21 732,36 0,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 07 60 9 00 12000 240 63 790,00 0,00
453 Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 60 9 00 12000 242 63 790,00 0,00
453 Непрограммное направление расходов 07 07 99         48 780,00 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99 0 00 78210   48 780,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 78210 540 48 780,00 0,00
453 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             2 259 592,07 0,00
453 Культура 08 01           1 143 676,07 0,00
453 Непрограммное направление расходов 08 01 99         1 143 676,07 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   966 978,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 966 978,00 0,00
453 Закупка товаров, работ , услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 00 20000   176 698,07 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 99 0 00 20000 240 176 698,07 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 20000 244 176 698,07 0,00
453 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04           1 115 916,00 0,00
453 Непрограммное направление расходов 08 04 99         1 115 916,00 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   1 115 916,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 1 115 916,00 0,00
453 Социальная политика 10             144 957,52 0,00
453 Другие вопросы в области социальной политики 10 06           144 957,52 0,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
10 06 60         144 957,52 0,00

453 Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы"

10 06 60 8       144 957,52 0,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 60 8 00 20000   144 957,52 0,00
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 06 60 8 00 20000 240 144 957,52 0,00
453 Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 60 8 00 20000 244 144 957,52 0,00
453 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             230 446,84 0,00
453 Массовый спорт 11 02           230 446,84 0,00
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-

ного района  Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
11 02 60         106 625,84 0,00

453 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы"

11 02 60 9       106 625,84 0,00

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 60 9 00 12000   106 625,84 0,00
453 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 11 02 60 9 00 12000 110 106 625,84 0,00
453 Фонд оплаты труда   учреждений 11 02 60 9 00 12000 111 81 893,63 0,00
453 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений
11 02 60 9 00 12000 119 24 732,21 0,00

453 Непрограммное направление расходов 11 02 99         123 821,00 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99 0 00 78210   123 821,00 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 78210 540 123 821,00 0,00
  Итого               12 294 052,05 1 510 908,63

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

от ___________года № ___

Расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета
 за 2018 год (Ед.измер.: руб.коп.)

Наименование показателя РЗ ПР Исполнено
Всего в т.ч. за счёт 

безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01   3 040 348,07 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 670 698,07 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 333 069,07 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36 580,93 0,00
Национальная оборона 02   207 900,00 207 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 207 900,00 207 900,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03   256 863,20 0,00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 175 870,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 80 993,20 0,00

Национальная экономика 04   2 426 051,00 817 758,63
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 81 614,85 75 950,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 356 280,24 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 988 155,91 741 808,63
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 521 629,55 485 250,00
Жилищное хозяйство 05 01 52 820,71 0,00
Благоустройство 05 03 3 468 808,84 485 250,00
Образование 07   206 263,80 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 206 263,80 0,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 259 592,07 0,00
Культура 08 01 1 143 676,07 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 115 916,00 0,00
Социальная политика 10   144 957,52 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 144 957,52 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   230 446,84 0,00
Массовый спорт 11 02 230 446,84 0,00
      12 294 052,05 1 510 908,63

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от ___________года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 2018 год (Ед.измер.: руб.коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита 
бюджета - ВСЕГО  
В том числе:

500 X -123 516,98

источники внутреннего финансирова-
ния бюджета  
Из них:

520 X 0,00

источники внешнего финансирования 
бюджета  
Из них:

620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -123 516,98
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -123 516,98

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01050000000000500 -12 417 569,03

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

710 000 01050200000000500 -12 417 569,03

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

710 000 01050201000000510 -12 417 569,03

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -12 417 569,03

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01050000000000600 12 294 052,05

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01050200000000600 12 294 052,05

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 01050201000000610 12 294 052,05

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 12 294 052,05

Увеличение финансовых активов, 
являющихся иными источниками вну-
треннего финансирования дефицитов 
бюджетов

710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, 
являющихся иными источниками вну-
треннего финансирования дефицитов 
бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№04 (052) от 21 марта 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


